



2025 年 6 月 25 日

各 位

会 社 名 東 和 薬 品 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 吉田 逸郎
(コード 4553 東証プライム市場)
問合せ先 取締役 國分 俊和
(TEL. 06-6900-9102)

親会社等の決算内容に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社吉田事務所の 2025 年 3 月期の決算内容等について、
以下のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- (1) 名 称 株式会社吉田事務所
(2) 所 在 地 大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目 14 番 7 号
(3) 代 表 者 代表取締役 吉田淳子
(4) 事 業 内 容 1. 投資業
2. 不動産の売買および賃貸、管理業
3. 上記各号に付帯する一切の業務
(5) 資 本 金 1,000 万円
(6) 当社との関係
①資本関係 当社の議決権所有割合：40.85% (2025 年 3 月 31 日)
②人的関係 当社の代表取締役吉田逸郎が同社の取締役を兼務しております。
③取引関係 なし

2. 株式の所有者別状況

区分	株式の状況								単元未 満株式 の状況 (株)
	政府及 び地方 公共団 体	金 融 機 関	金融商 品取引 業者	その他 の法人	外国法人等		個人そ の他	計	
					個 人 以 外	個人			
株主数（人）	—	—	—	2	—	—	4	6	—
所有株式数（株）	—	—	—	105, 571	—	—	215, 754	321, 325	—
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	32. 85	—	—	67. 15	100. 00	—

(注) 自己株式 38,000 株は、「個人その他」に含まれております。

3. 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の総 数に対する所 有株式数の割 合(%)
NPO法人メセナ・スポーツ振興協会	大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目14番7号	73,996	26.12
國分 知里	大阪府吹田市	66,500	23.47
山本 絵美	大阪府吹田市	66,500	23.47
吉田 逸郎	大阪府箕面市	44,754	15.80
有限会社吉田エステート	大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目14番7号	31,575	11.14
計	—	283,325	100.00

4. 役員の状況

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
代表取締役	吉田 淳子	1956年7月14日生	1994年4月 取締役(現任)	—
取締役	吉田 逸郎	1951年4月27日生	1994年4月 取締役(現任)	44,754
取締役	國分 知里	1983年9月5日生	1994年4月 取締役(現任)	66,500
取締役	山本 絵美	1985年1月14日生	2009年8月 取締役(現任)	66,500
取締役	田邊 絹枝	1960年10月21日生	2017年4月 取締役(現任)	—
取締役	森野 禎之	1954年2月17日生	2021年8月 取締役(現任)	—
監査役	山口 邦子	1945年6月4日生	2017年6月 監査役(現任)	—
計				177,754

5. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」及び「損益計算書」のとおりであります。

以 上

貸 借 対 照 表

2025年 3月31日現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
流 動 資 産	6,232,416	流 動 負 債	80,244
現 金 及 び 預 金	2,970,745	未 払 法 人 税 等	74,052
短 期 貸 付 金	3,085,823	そ の 他	6,192
そ の 他	175,847		
		固 定 負 債	140,000
固 定 資 産	7,924,501	長 期 借 入 金	140,000
有 形 固 定 資 産	661,011	負 債 合 計	220,244
建 物	18,740	純資産の部	
土 地	73,069	株 主 資 本	13,936,673
そ の 他	569,200	資本金	10,000
		資本剰余金	2,065,543
投資その他の資産	7,263,490	利益剰余金	11,863,030
投 資 有 価 証 券	6,794,075	自己株式	△ 1,900
保 険 積 立 金	463,186		
出 資 金	6,227	純 資 産 合 計	13,936,673
資 産 合 計	14,156,917	負債・純資産 合計	14,156,917

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株式会社 吉田事務所

損 益 計 算 書

自2024年4月 1日
至2025年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
売上高		1,409,332
売上総利益		1,409,332
販売費及び一般管理費	83,777	
営業利益		1,325,554
営業外収益		
受取利息	15,625	
有価証券売却益	66,303	
為替差益	144,594	
雑収入	45	226,568
営業外費用		
支払利息	140	
雑損失	43,612	43,753
経常利益		1,508,370
税引前当期純利益		1,508,370
法人税、住民税及び事業税	105,863	
当期純利益		1,402,506

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。